1

AVISO 02/2022

A Aquaelvas, Águas de Elvas, S.A. informa os utentes do serviço que, devido à construção

do novo depósito de abastecimento de água, que a EPAL está a realizar junto às escolas

primárias da Boa-Fé, procederá ao desvio da conduta de abastecimento de água nesse

local.

Na próxima 6ª feira, dia 14 de Janeiro de 2022, entre as 10:00h e as 13:00h, a Aquaelvas

procederá à interrupção do abastecimento de água, situação que afetará o consumo no

Bairro da Boa-Fé, nas Fontainhas, na Zona Industrial, na Estrada de Gil Vaz e no Olival do

Moreno

Lamentamos qualquer inconveniente que esta situação possa vir a causar junto da

população, precisamente no dia da celebração do feriado municipal mas, desta forma, o

normal funcionamento, tanto das escolas, como da Zona Industrial, não estará em causa,

pelo que pedimos a melhor compreensão de todos.

Sem outro assunto de momento e com os melhores cumprimentos,

A Aquaelvas, em 12-01-2022

O Chefe de Serviço

                     ______________________

(Rui Nabeiro)